

BESCHLÜSSE AUS DER ÖFFENTLICHEN SITZUNG DES STADTRATES

Sitzungsdatum: Dienstag, 24.10.2017

Beginn: 17:30 Uhr

Ort: Markgrafensaal des Schlosses Ratibor

Festlegung der Dauer der Amtszeit des berufsmäßigen Stadt-

TOP 2 ratsmitgliedes mit dem Aufgabenbereich Geschäftsleitung

Vorlage: 2017/0265

Beschluss:

Die Amtszeit des berufsmäßigen Stadtratsmitgliedes mit dem Aufgabenbereich Geschäftsleitung wird auf sechs Jahre festgelegt. Sie beginnt am 01.07.2018 und endet am 30.06.2024.

einstimmig beschlossen Ja 29 Nein 0 Anwesend 29

TOP 3 Stadthalle Roth (BA 05.10.2017, TOP Ö5)

Vorlage: 2017/0242

Beschluss:

TOP 4

Der Stadtrat fasst folgenden Beschluss:

Die Stadthalle wird bis spätestens März 2018 abgebrochen. Für die wichtigen und publikumsstärksten Veranstaltungen (Frühlingsfest, "Rund ums Rad", Challenge, Kirchweih) wird bis auf Weiteres ein Zelt aufgestellt.

einstimmig beschlossen Ja 29 Nein 0 Anwesend 29

Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 89

"Bahnhof Roth Südost"; Satzungsbeschluss (UA 05.10.2017,

TOP Ö3)

Vorlage: 2017/0225

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

Mit dem Entwurf des Bebauungsplanes mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 89 "Bahnhof Roth Südost" in der Fassung vom 18.09.2017 besteht Einverständnis. Der Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan Nr. 89 "Bahnhof Roth Südost" wird als Satzung beschlossen.

einstimmig beschlossen Ja 29 Nein 0 Anwesend 29

1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 65 Südlich des Lohgartenweges "Am Stadtpark"; Aufstellungsbeschluss (UA

TOP 5 05.10.2017, TOP Ö4)

Vorlage: 2017/0244

Beschluss:

Der Stadtrat fasst folgenden Beschluss:

Der Bebauungsplan Nr. 65 südlich des Lohgartenweges "Am Stadtpark" wird in Teilbereichen geändert. Der Änderungsbereich ist im Planblatt vom 20.09.2017 ersichtlich. Dieses wird Bestandteil des Beschlusses. Im Bebauungsplan sollen die ausgewiesenen Festsetzungen zur Verkehrserschließung überarbeitet und angepasst werden.

mehrheitlich beschlossen Ja 28 Nein 1 Anwesend 29